C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PDC 981/2008

Autor: Flaviano Melo

Data da
Apresentação:

15/10/2008

Ementa: Dispõe sobre a realização de referendo para decidir sobre a
alteração da hora no Estado do Acre.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

NOVO DESPACHO: Às Comissões de Ciência e Tecnologia,
Comunicação e Informática; Finanças e Tributação (art. 54 do
RICD);  e Constituição e Justiça e de Cidadania (mérito e art. 54,
RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: ordinário. Oficie-se e, após, publique-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 19/06/2009